КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Сусуманского городского округа

П Р И К А З
Об  оплате питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений
Сусуманского городского округа

От 15.03.2017г.	                                                                                                         № 58/1

В соответствии с  п.7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью совершенствования питания школьников  в образовательных учреждениях Сусуманского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить   размер дотации на питание  каждого школьника  из бюджетов различного уровня согласно приложению №1.
2. Определить  следующий размер  затрат на организацию питания учащихся и размер родительской платы за питание учащихся в зависимости от того, сколько раз и какой вид питания получает учащийся:

	Размер затрат на организацию питания учащихся

	Вид питания
	1-4 классы (руб.)
	5-11 классы
(руб.)

	Горячий завтрак
	67,0
	76,3

	Обед
	94,0
	107,0

	Полдник
	26,8
	31,0

	Родительская плата для общей категории учащихся (в зависимости от того, сколько раз и какой вид питания получает учащийся)

	только завтрак
	32,0
	51,3

	только обед
	59,0
	82,0

	только полдник
	0
	6,0

	завтрак и обед
	126,0
	158,3

	обед и полдник
	85,8
	113,0

	Завтрак, обед, полдник
	152,8
	189,3

2.Руководителям общеобразовательных учреждений (Галбен Н.Г., Фесенко Л.П., Зиненко Э.Р., Нестерову О.В., Храмцовой Н.Н.):
2.1. Организовать
 -учащимся из малообеспеченных и многодетных семей  предоставление бесплатных завтраков;
-учащимся с ограниченными возможностями здоровья предоставление  бесплатного двухразового питания.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гох М.А., заместителя руководителя комитета по образованию  по финансово-хозяйственной деятельности.

[bookmark: _GoBack]Руководитель комитета по образованию                                                            Л.И.Пронько